
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není‐li uvedeno jinak, je B. Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Úloha 1: 
 
Podívej se do tabulky a zjisti odpovědi na následující otázky. 
 
    Do kterého města je to nejblíže od nás z domova (z Rakovníku)? ..................................... 
 
    Do kterého města je to nejdál od nás z domova? ........................................ 
 
    Které dva zájezdy jsou nejlevnější? ............................................................. 
 
    Který zájezd mé rodiče bude stát nejvíce peněz?............................................. 
 
Úloha 2:  
Vypočítej, kolik peněz budou stát všechny výlety dohromady, když pojedeme s tatínkem a 
maminkou? 
 

Výpočet: 

 
Odpověď: 
 
Úloha 3:  
Kolik kilometrů dohromady urazíme  až navštívíme všechna města? Počítej i cesty zpět! 

Výpočet: 

               
Odpověď: 
 
Úloha 4:  
Kolik hodin strávíme celkem na cestách? Počítej i cesty zpět! 

Výpočet: 

 
Odpověď: 
 
Úloha 5:  
   Kolik měst, které navštívíme, leží u moře? Která to jsou:  
 
   V kolika městech je úřední jazyk angličtina, v kolika němčina, v kolika francouzština? Vyjmenuj je: 
                 


